

# Preisblatt: Wärme.Kreishaus.Fix 2025

von Energieservice Westfalen Weser

## Wärmepreisregelung mit Fixierung vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Der Tarif wärme.Kreishaus.fix 2025 kann für die Lieferung von Wärme in Objekten vereinbart werden, die an die Nahwärmeinsel Kreishaus Herford angeschlossen sind.

Der Wärmelieferungsvertrag basiert auf der gesetzlichen "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV)" in der jeweils geltenden Fassung, den "Ergän-

zenden Lieferbedingungen von Wärme mit Preisfixierung", sowie den "Ergänzenden Bedingungen zur AVBFernwärmeV" von Energieservice Westfalen Weser in der jeweils geltenden Fassung.

### **Preise**

Die Preise bestehen aus je einem Arbeits-/Mengen- und Grundpreis für die Wärme und die Warmwasserversorgung (nur Erwärmung). Die Beträge in Klammern enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer und wurden gerundet. Die Netto-Preise gelten im Rahmen einer Preisfixierung gemäß Ziffer 3 der "Ergänzenden Lieferbedingungen von Wärme mit Preisfixierung" bis zum 31.12.2025.

Der **Arbeitspreis Wärme** wird für jede Kilowattstunde (kWh) Wärme berechnet, die in der Wohn- oder Geschäftseinheit verbraucht wird. Er beinhaltet die Kosten für Brennstoff und Betrieb.

Der **Grundpreis Wärme** gilt je Wohn- oder Geschäftseinheit. Er steht für die Investitionskosten der Wärmeerzeugungsanlagen, der Fernwärmeübergabestationen sowie deren Wartungs- und Instandhaltungskosten. Der Grundpreis wird darüber hinaus für die Kosten der Zähl- und Messeinrichtungen, der Erfassung der Zählerstände, der Abrechnungsmodalitäten sowie den Entstörungsdienst berechnet.

Der **Mengenpreis Warmwasser (nur Erwärmung)** für die Erwärmung des Trinkwassers wird für jeden verbrauchten Kubikmeter (m³) Warmwasser berechnet.

Der **Grundpreis Warmwasser** gilt je Wohn- oder Geschäftseinheit. Er wird für die jährlichen Kosten der Bereitstellung von Warmwasser, der Wartung und den Entstörungsdienst sowie der jährlichen Kosten der Zähl- und Messeinrichtungen, der Erfassung der Zählerstände und der Abrechnungsmodalitäten berechnet.

Arbeitspreis	\/\/ärme
	v v ui i i i c

ct/kWh

14,40 **(17,14)** 

Grundpreis Wärme

€/m²/Jahr

235.00 (279.65)

Mengenpreis Warmwasser

€/m³

16,80 **(19,99)** nur Erwärmung

Grundpreis Warmwasser

€/Jahr

48,00 **(57,12)** nur Erwärmung



# Bereitstellungspauschale

Bei einer Neuanmeldung wird eine **Bereitstellungspauschale** berechnet, die bei Einzug einmalig mit der Vertragsbestätigung in Rechnung gestellt wird.

Bereitstellungspauschale

€

21,00 **(24,99)** einmalig bei Einzug

## Steuern und Abgaben

#### **UMSATZSTEUER**

Zuzüglich zu den Nettobeträgen wird die Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, zurzeit 19 %, berechnet. Bei der Berechnung der Bruttopreise können sich Rundungsdifferenzen ergeben. Maßgeblich sind die Nettopreise.

Ändert sich der Umsatzsteuersatz während der Laufzeit dieser Preisregelung, so ändert sich der Bruttopreis ab dem Zeitpunkt des Wirksamwerdens entsprechend.

Sie haben Fragen? Wir beraten sie gern!

Montag bis Donnerstag 8 bis 16 Uhr Freitag 8 bis 14 Uhr

